Turniertermine EWU-Rheinland e. V.

Datum

10.-13.04.2009

19.04.2009

25.-26.04.2009

21.-24.05.2009

06.06.2009

20.-21.06.2009

10.-12.07.2009

25.-26.07.2009

01.-02.08.2009

08.08.2009

15.-16.08.2009

21.-23.08.2009

05.-06.09.2009

13.09.2009

22.-27.09.2009

Kategorie

A/Q- und
C-Trophy-Turnier
Trainingsturnier
C-Trophy-Turnier
A/Q- und
C-Trophy-Turnier
D-Trophy-Turnier

C-Trophy-Turnier

A/Q-Turnier mit
Trophy-Wertung

D-Trophy-Turnier

C-Trophy-Turnier

D-Jugend-Turnier

C-Trophy-Turnier

B-Turnier

mit Trophy-Wertung
Rheinlandmeisterschaft
C-Trophy-Turnier

D-Turnier
Breitensportfestival

German Open

Veranstalter/Ort

Wisser
Quarterhorse

Leverkusen

Teresa Dornbusch
Gut Amtmannscherf

Issum
Landgut Steeg

Goch

Bad Miinstereifel
Hightowerranch

Niimbrecht
Trainingsstall
Leckebusch

Odenthal
Gut AmtmannScherf

Hiinxe
Reitanlage Peters

Niimbrecht
Trainingsstall
Leckebusch

Sevenich
Bad Miinstermaifeld

Langenfeld
Landesreit- und
Fahrschule

Wisser
Quarterhorse

Langenfeld
Landesreit- und
Fahrschule

Riedstadt
Burghof

Ansprechpartner

Petra Retthofer
Tel. 0160-95209131

Andrea Briickner
Tel. 0173-2754647

Petra Retthofer
Tel. 0160-95209131

Petra Retthofer
Tel. 0160-95209131

Petra Retthofer
Tel. 0160-95209131

Eva Gebhard
Tel. 0177-5510545

Eva Gebhard
Tel. 0177-5510545
Petra Retthofer

Tel. 0160-95209131

Petra Retthofer
Tel. 0160-95209131

Eva Gebhard

Tel. 0177-5510545
Uwe Mertens

Tel. 0160-96445694
Petra Retthofer

Tel. 0160-95209131
Petra Retthofer

Tel. 0160-95209131
Petra Retthofer
Tel.0160-95209131

Bundesgeschiiftsstelle
EWU



Lehrginge gemdfi APO

Datum

28.03.-14.06.2009

02.-05.04.2009

03.-05.04.2009

17.-19.04.2009

18.-19.04.2009

20.04.2009

23.-26.04.2009

25.-26.04.2009

25.-26.04.2009

01.-03.05.2009

04.-10.05.2009

09.-10.05.2009

09.-10.05.2009

Kategorie/Kursleiter Ort
Trainer C und B Mechernich
als Wochenendkurs

Sichtung: 28.-29.03.2009

Trainer C 10.-12.04.,

17.-19.04., 01.-03.05.2009

Trainer C+B 21.-24.05.

11.-14.06.2009, incl. Priifung

EWU-Trainer Niimbrecht
Assistent
Reitabzeichen Bronze 111 Wermelskirchen

und Basispass
Vorbereitungslehrgang Teil 1

Reitabzeichen Bronze 111
und Basispass
Vorbereitungslehrgang Teil 2

Basispass (Vorbereitung) Birkenbeul

Aufgefasst ohne Aufgepasst Niimbrecht
Trainerfortbildung

Western Reitabzeichen Niimbrecht
IV und 111
Basispass Pferdekunde Niimbrecht

Basispass Vorbereitung II ~ Birkenbeul
und Priifung

Westernreitabzeichen Birkenbeul
111 + 1V (Bronze)

Trainer C-Kurs 1. Staffel ~ Niimbrecht
Zusatzqualifikation Langenfeld

Trainer B ,, Reiten im Gesundheitssport *
Teil 1

Personlichkeitstraining Willich
fiir Trainer, Ausbilder und Reiter
(15 UE)

Wermelskirchen

Ansprechpartner

Dorit Schmitz
Tel. 0179-5992570

Petra Roth-Leckebusch
Tel. 02293-1335

Sandra Biiche
Tel. 0178-5208775

Sandra Biiche
Tel. 0178-5208775

Jenny Schellhorn

Tel. 0178-4347430
Petra Roth-Leckebusch
Tel. 02293-1335

Petra Roth-Leckebusch

Tel. 02293-1335

Petra Roth-Leckebusch
Tel. 02293-1335

Jenny Schellhorn
Tel. 0178-4347430

Jenny Schellhorn
Tel. 0178-4347430

Petra Roth-Leckebusch
Tel. 02293-1335

Elke Miemietz
Tel. 0179-5952577

Susanne Flesch
susanne.flesch(@gmx.net



mailto:susanne.flesch@gmx.net

09.-10.05.2009

15.-17.05.2009

16.-24.05.2009
04.-12.07.2009

23.-24.05.2009
06.-12.07.2009

01.-11.06.2009

01.-11.06.2009

12.-28.06.2009

06.-10.07.2009

07.-11.07.2009

27.-30.08.2009

09.-13.09.2009

19.09.2009

Kurstermine

Datum

04.-05.04.2009

06.04.2009

Westernreitabzeichen

1V + Il Teil II und Priifung

Zusatzqualifikation

Birkenbeul

Langenfeld

Trailer B ,, Reiten im Gesundheitssport

Teil 11

Trainer C Teil I
Trainer C Teil 11
Marina Perner

Trainer B Teil I
Trainer B Teil 11

Marina Perner

EWU Trainer C 2. Staffel

EWU Trainer B

Basispass Pferdekunde

Basispass und
Bronzenes Reitabzeichen

Kids Camp mit Abschluss
kleines Hufeisen

Western Reitabzeichen
IV und 111

Basispass, WRA LIl u. IV
Longierabzeichen IV

Meisenbach

Meisenbach

Niimbrecht

Niimbrecht

Willich

Wermelskirchen

Niedersayn

Niimbrecht

Aachen

Frauke Marquardt und Simone Meyer

Ringstewardkurs mit
Jorg Bos

Kategorie/Kursleiter

Turniervorbereitung
Heike Wisser

Horsemanshiptraining
mit Jochen Held

Issum

Ort

Niedersayn

Mechernich

Jenny Schellhorn
Tel. 0178-434740

Elke Miemietz
Tel. 0179-5952577

Jenny Schellhorn
Tel. 0178-4347430

Jenny Schellhorn
Tel. 0178-4347430

Petra Roth-Leckebusch
Tel. 02293-1335

Petra Roth-Leckebusch
Tel. 02293-1335

Susanne Flesch
susanne.flesch@gmx.net
www.susanneflesch.de

Stefanie Bubenzer
steffi.bubenzer@sbs4u.de

Heike Wisser
Tel. 02666-1700

Petra Roth-Leckebusch
Tel. 02293-1335

Simone Meyer
Tel. 02409-716112
oder 0176-24362187

Petra Retthofer
Tel. 0160-95209131

Ansprechpartner

Heike Wisser
Tel. 02666-1700

Andrea Mauel
Tel. 0171-4748439


mailto:susanne.flesch@gmx.net

06.-09.04.2009

06.-09.04.2009

06.-10.04.2009

07.-10.04.2009

10.04.2009

11.-12.04.2009

14.-17.04.2009

14.-18.04.2009

15.-16.04.2009

24.-26.04.2009

25.04.2009

25.-26.04.2009

25.-26.04.2009

29.-30.04.2009

01.-02.05.2009

02.-03.05.2009

Integrative Kinder-
Abenteuer-Reitfreizeit

Westernreitkurs fiir Kinder
& Jugendliche

Youth Camp I Ostern
Ostercamp mit
stalleigenem Abzeichen
Heike Wisser

Kurs zum balancierten Sitz
Sitzschulung mit und ohne

mit Astrid Schon

Balancierter Sitz
Sitzschulung

Westernreitkurs fiir Kinder
& Jugendliche
Faszination Pferd
Teaching the feel of the
horse (Trainerfortbildung)

Freiarbeit im Roundpen
Grundkurs mit Heinz Welz

Reining mit
Matthias Frisch

Horsemanship I mit
Peter Pfister

Geldndereiten — Wir alle
sind Gdste der Natur ...

Kurs mit Alfonso Aguilar
Aufbaukurs

Trail-’Horsemanshipkurs

Kurs mit Alfonso Aguilar
Grundkurs

Wuppertal

Hennef

Niimbrecht

Niedersayn

Wermelskirchen

Willich

Hennef

Linnich

Niimbrecht

Priim

Hennef

Leichlingen

Linnich

Niimbrecht

Hennef

Niimbrecht

Silvia Dlouhy-Niehaus
Tel. 0162-9096605

Ninja Kimmel
Tel. 0160-7115775

Trainingsstall Leckebusch
Tel. 02293-1335

Heike Wisser
Tel. 02666-1700

Sandra Biiche
Tel. 0178-5208775

Susanne Flesch
Tel. 0179-2007088
Ninja Kimmel

Tel. 0160-7115775
Monica Barb

Tel. 0175-1696093

Petra Roth-Leckebusch
02293-1335

Yette Eulgem
Tel. 06551-965224

Nicole Maria Weimar
Tel. 0160-8484668

M. Tijssens
Tel. 0163-4272515

Monica Barb
Tel. 02462-906400

Petra Roth-Leckebusch
Tel. 02293-1335

Ninja Kimmel
Tel. 0160-7115775

Petra Roth-Leckebusch
Tel. 02293-1335



03.05.2009

08.05.2009

10.05.2009

10.05.2009

10.05.2009

16.-17.05.2009

17.05.2009

19.05.2009

24.-25.05.2009

24.05.2009

29.05.2009

30.05.-02.06.2009

05.-07.06.2009

06.-07.06.2009

06.06.2009

06.06.2009

Hunter under Saddle /
Hunt Seat Equitation

Pferdefliistern fiir Manager
mit Bernd Osterhammel

und Heinz Welz

Bodenarbeit / Longieren

Cuttingkurs mit Mirko Nuhn

Trainingstag Trail
mit Thomas Borchert

Reining & Cow Basic Kurs
mit Maik Bartmann

Sitzschulung mit Video
Nach dem Turnier ist vor
dem Turnier...

Heike Wisser

Balimo — Balance in
Motion — Claudia Bryll

Western Pleasure
Horsemanship

Viertigiger Wanderritt

Integrativer Wanderritt

Grundkurs mit Heinz Welz
Freiarbeit im Roundpen

Centered Riding Kurs
Grundlagen

Kombikurs Horsemanship
Ind. Westerntraining
mit Thomas Borchert

Trainingstag Westernreiten
mit Thomas Borchert

Wermelskirchen

Niimbrecht

Wermelskirchen

Friesenhagen

Niederdhren

FEuskirchen

Mechernich

Niedersayn

Linnich

Wermelskirchen

Berg. Land

Wuppertal

Waldbrol

Wuppertal

Niederdhren

Niederdhren

Stefanie Bubenzer
Tel. 0172-5851288

Heinz Welz
Tel. 02292-800120
Stefanie Bubenzer

Tel. 0172-5851288

Heike Gliick
Tel. 0175-5463602

Karen Borchert
Tel. 02684-979282

Dirk Steilen
Tel. 0152-27371885

Andrea Mauel
Tel. 0171-4748439

Heike Wisser
Tel. 02666-1700
Monica Barb

Tel. 02462-906400

Stefanie Bubenzer
Tel. 0172-5851288

Petra Behr
Tel. 0172-2004708

Silvia Dlouhy-Niehaus
Tel. 0162-9096605

Heinz Welz
Tel. 02292-800120

Silvia Dlouhy-Niehaus
Tel. 0162-9096605

Karen Borchert
Tel. 02684-979282

Karen Borchert
Tel. 02684-979282



13.-14.06.2009

19.-21.06.2009

20.-21.06.2009

21.06.2009

27.-28.06.2009

04.-05.07.2009

05.07.2009

06.-10.07.2009

11.-12.07.2009

13.-17.07.2009

16.-19.07.2009

18.-19.07.2009

18.-19.07.2009

27.07.2009

01.-02.08.2009

01.-05.08.2009

Lebensbalance — Frau und  Linnich
Pferd

Fit durch kluge Bewegung  Niimbrecht
Feldenkrais
Kurs mit Dierk Wichmann

Trailreitkurs mit Peter
Pfister

Leichlingen

Hosemanship & Individuell Friesenhagen
mit Thomas Borchert

Integratives Eltern-Kind- Wuppertal
Wochenende
The Gentle Touch Linnich

Einfiihrungskurs

Kombikurs Western Pleasure Niederdhren
Ind. Westerntraining
mit Thomas Borchert

Integrative Kinder- Wuppertal
Abenteuer-Reitfreizeit
Horsemanshiptraining im  Linnich
Roundpen

Integratives Ferienlager Hennef
mit 2-Tagesritt fiir Kinder &
Jugendliche

Kurs mit Mark Rashid Niimbrecht
Centered Riding Kurs Wuppertal
Grundlagen

Pleasure, Trail & Friesenhagen

Horsemaship
mit Thomas Borchert

Ferienlager mit 2-Tagesritt Hennef
fiir Kinder & Jugendliche

Umstellung auf Bit Niimbrecht

Jugendcamp Niedersayn

Monica Barb
Tel. 0175-1696093

Petra Roth-Leckebusch
Tel. 02293-1335
M. Tijssens

Tel. 0163-4272525

Heike Gliick
0175-5463602

Silvia Dlouhy-Niehaus
Tel. 0162-9096605

Monica Barb
Tel. 0175-1696093

Karen Borchert
Tel. 02684-797282
Silvia Dlouhy-Niehaus

Tel. 0162-9096605

Monica Barb
Tel. 0175-1696093

Ninja Kimmel
Tel. 0160-7115775
Petra Roth-Leckebusch

Tel. 02293-1335

Silvia Dlouhy-Niehaus
Tel. 0162-9096605

Heike Gliick

Tel. 0175-5463602
Ninja Kimmel

Tel. 0160-7115775

Linda Leckebusch
Tel. 02293-1335

Heike Wisser
Tel. 02666-1700



03.-07.08.2009

04.-07.08.2009

08.-09.08.2009

11.-14.08.2009

21.-23.08.2009

30.08.2009

04.-06.09.2009

05.-06.09.2009

12.-13.09.2009

18.-20.09.2009

20.09.2009

25.-27.09.2009

26.-27.09.2009

03.-04.10.2009

04.10.2009

12.-16.10.2009

Youth Camp
Westernreitkurs fiir Kinder
& Jugendliche

Geldinde-Sicherheits-
training

Ferienlager mit 2-Tagersritt
fiir Kinder & Jugendliche

Aufbaukurs mit Heinz Welz

Trainingstag Trail mit
Thomas Borchert

Pferde gekonnt fiihren
Aufbaukurs mit Heinz Welz

Western-Horsemanship
Reitkurs

Eltern-Kind-Wochenende

Feldenkrais und Reiten
mit Dierk Wichmann
und Petra Roth-Leckebusch

Kombikurs Horsemanship
Ind. Westerntraining mit

Thomas Borchert

Pferdefliistern fiir Manager
mit Heinz Welz

Zirkuslektionen mit
Peter Pfister

Individuelles
Westerntraining

mit Thomas Borchert

Tagesritt

Youth-Camp Herbst

Niimbrecht

Hennef

Linnich

Hennef

Aachen

Niederdhren

Priim

Linnich

Wuppertal

Niimbrecht

Niederdhren

Niimbrecht

Leichlingen

Friesenhagen

Die Leucht

Niimbrecht

Trainingsstall Leckebusch
Tel. 02293-1335

Ninja Kimmel
Tel. 0160-7115775

Monica Barb
Tel. 0175-1696093

Ninja Kimmel
Tel. 0160-7115775

Anje Rosenbaum
Tel. 02407-2230

Karen Borchert
Tel. 02684-979282

Yette Eulgem
Tel. 06551-965224

Monica Barb
Tel. 0175-16906093

Silvia Dlouhy-Niehaus
Tel. 0162-9096605

Petra Roth-Leckebusch
Tel. 02293-1335

Karen Borchert
Tel. 02684-979282

Sabine Welz
Tel. 02292-800120

M. Tijjsens
Tel. 0163-4272515

Heike Gliick
Tel., 0175-5463602
Petra Behr

Tel. 0172-2004708

Petra Roth-Leckebusch
Tel. 02293-1335



01.11.2009

08.11.2009

14.-15.11.2009

28.-29.11.2009

Gliihweinritt Mechernich
Tagesritt Unterbacher See
The Gentle Touch Recklinghausen
Bodenarbeit & Reiten

The Gentle Touch Linnich

Einfiihrung ins Bodentraining

Andrea Mauel
Tel. 0171-4748439

Petra Behr
Tel. 0172-2004708

Marina Perner
Tel. 02361-84524

Monica Barb
Tel. 0175-1696093



