Turniertermine EWU-Rheinland e. V.

Datum	Kategorie	Veranstalter/Ort	Ansprechpartner
1013.04.2009	A/Q- und C-Trophy-Turnier	Wisser Quarterhorse	Petra Retthofer Tel. 0160-95209131
19.04.2009	Trainingsturnier	Leverkusen	Andrea Brückner Tel. 0173-2754647
2526.04.2009	C-Trophy-Turnier	Teresa Dornbusch Gut Amtmannscherf	Petra Retthofer Tel. 0160-95209131
2124.05.2009	A/Q- und C-Trophy-Turnier	Issum Landgut Steeg	Petra Retthofer Tel. 0160-95209131
06.06.2009	D-Trophy-Turnier	Goch	Petra Retthofer Tel. 0160-95209131
2021.06.2009	C-Trophy-Turnier	Bad Münstereifel Hightowerranch	Eva Gebhard Tel. 0177-5510545
1012.07.2009	A/Q-Turnier mit Trophy-Wertung	Nümbrecht Trainingsstall Leckebusch	Eva Gebhard Tel. 0177-5510545
2526.07.2009	D-Trophy-Turnier	Odenthal Gut AmtmannScherf	Petra Retthofer Tel. 0160-95209131
0102.08.2009	C-Trophy-Turnier	Hünxe Reitanlage Peters	Petra Retthofer Tel. 0160-95209131
08.08.2009	D-Jugend-Turnier	Nümbrecht Trainingsstall Leckebusch	Eva Gebhard Tel. 0177-5510545
1516.08.2009	C-Trophy-Turnier	Sevenich Bad Münstermaifeld	Uwe Mertens Tel. 0160-96445694
2123.08.2009	B-Turnier mit Trophy-Wertung Rheinlandmeisterschaft	Langenfeld Landesreit- und Fahrschule	Petra Retthofer Tel. 0160-95209131
0506.09.2009	C-Trophy-Turnier	Wisser Quarterhorse	Petra Retthofer Tel. 0160-95209131
13.09.2009	D-Turnier Breitensportfestival	Langenfeld Landesreit- und Fahrschule	Petra Retthofer Tel.0160-95209131
2227.09.2009	German Open	Riedstadt Burghof	Bundesgeschäftsstelle EWU

Lehrgänge gemäß APO

Datum	Kategorie/Kursleiter	Ort	Ansprechpartner
28.0314.06.2009	Trainer C und B als Wochenendkurs Sichtung: 2829.03.2009 Trainer C 1012.04., 1719.04., 0103.05.2009 Trainer C+B 2124.05. 1114.06.2009, incl. Prüfung	<i>Mechernich</i> g	Dorit Schmitz Tel. 0179-5992570
0205.04.2009	EWU-Trainer Assistent	Nümbrecht	Petra Roth-Leckebusch Tel. 02293-1335
0305.04.2009	Reitabzeichen Bronze III und Basispass Vorbereitungslehrgang Teil I	Wermelskirchen	Sandra Büche Tel. 0178-5208775
1719.04.2009	Reitabzeichen Bronze III und Basispass Vorbereitungslehrgang Teil 2	Wermelskirchen	Sandra Büche Tel. 0178-5208775
1819.04.2009	Basispass (Vorbereitung)	Birkenbeul	Jenny Schellhorn Tel. 0178-4347430
20.04.2009	Aufgefasst ohne Aufgepasst Trainerfortbildung	Nümbrecht	Petra Roth-Leckebusch Tel. 02293-1335
2326.04.2009	Western Reitabzeichen IV und III	Nümbrecht	Petra Roth-Leckebusch Tel. 02293-1335
2526.04.2009	Basispass Pferdekunde	Nümbrecht	Petra Roth-Leckebusch Tel. 02293-1335
2526.04.2009	Basispass Vorbereitung II und Prüfung	Birkenbeul	Jenny Schellhorn Tel. 0178-4347430
0103.05.2009	Westernreitabzeichen III + IV (Bronze)	Birkenbeul	Jenny Schellhorn Tel. 0178-4347430
0410.05.2009	Trainer C-Kurs 1. Staffel	Nümbrecht	Petra Roth-Leckebusch Tel. 02293-1335
0910.05.2009	Zusatzqualifikation Trainer B "Reiten im Gesund Teil I	Langenfeld dheitssport"	Elke Miemietz Tel. 0179-5952577
0910.05.2009	Persönlichkeitstraining für Trainer, Ausbilder und Re (15 UE)	Willich eiter	Susanne Flesch susanne.flesch@gmx.net

0910.05.2009	Westernreitabzeichen IV + III Teil II und Prüfung	Birkenbeul	Jenny Schellhorn Tel. 0178-434740
1517.05.2009	Zusatzqualifikation Trailer B "Reiten im Gesund Teil II	Langenfeld dheitssport	Elke Miemietz Tel. 0179-5952577
1624.05.2009 0412.07.2009	Trainer C Teil I Trainer C Teil II Marina Perner	Meisenbach	Jenny Schellhorn Tel. 0178-4347430
2324.05.2009 0612.07.2009	Trainer B Teil I Trainer B Teil II Marina Perner	Meisenbach	Jenny Schellhorn Tel. 0178-4347430
0111.06.2009	EWU Trainer C 2. Staffel	Nümbrecht	Petra Roth-Leckebusch Tel. 02293-1335
0111.06.2009	EWU Trainer B	Nümbrecht	Petra Roth-Leckebusch Tel. 02293-1335
1228.06.2009	Basispass Pferdekunde	Willich	Susanne Flesch susanne.flesch@gmx.net www.susanneflesch.de
0610.07.2009	Basispass und Bronzenes Reitabzeichen	Wermelskirchen	Stefanie Bubenzer steffi.bubenzer@sbs4u.de
0711.07.2009	Kids Camp mit Abschluss kleines Hufeisen	Niedersayn	Heike Wisser Tel. 02666-1700
2730.08.2009	Western Reitabzeichen IV und III	Nümbrecht	Petra Roth-Leckebusch Tel. 02293-1335
0913.09.2009	Basispass, WRA III u. IV Longierabzeichen IV Frauke Marquardt und Simo	Aachen one Meyer	Simone Meyer Tel. 02409-716112 oder 0176-24362187
19.09.2009	Ringstewardkurs mit Jörg Bös	Issum	Petra Retthofer Tel. 0160-95209131
Kurstermine			
Datum	Kategorie/Kursleiter	Ort	Ansprechpartner
0405.04.2009	Turniervorbereitung Heike Wisser	Niedersayn	Heike Wisser Tel. 02666-1700
06.04.2009	Horsemanshiptraining mit Jochen Held	Mechernich	Andrea Mauel Tel. 0171-4748439

0609.04.2009	Integrative Kinder- Abenteuer-Reitfreizeit	Wuppertal	Silvia Dlouhy-Niehaus Tel. 0162-9096605
0609.04.2009	Westernreitkurs für Kinder & Jugendliche	Hennef	Ninja Kimmel Tel. 0160-7115775
0610.04.2009	Youth Camp I Ostern	Nümbrecht	Trainingsstall Leckebusch Tel. 02293-1335
0710.04.2009	Ostercamp mit stalleigenem Abzeichen Heike Wisser	Niedersayn	Heike Wisser Tel. 02666-1700
10.04.2009	Kurs zum balancierten Sitz Sitzschulung mit und ohne mit Astrid Schon	Wermelskirchen	Sandra Büche Tel. 0178-5208775
1112.04.2009	Balancierter Sitz Sitzschulung	Willich	Susanne Flesch Tel. 0179-2007088
1417.04.2009	Westernreitkurs für Kinder & Jugendliche	Hennef	Ninja Kimmel Tel. 0160-7115775
1418.04.2009	Faszination Pferd	Linnich	Monica Barb Tel. 0175-1696093
1516.04.2009	Teaching the feel of the horse (Trainerfortbildung)	Nümbrecht	Petra Roth-Leckebusch 02293-1335
2426.04.2009	Freiarbeit im Roundpen Grundkurs mit Heinz Welz	Prüm	Yvette Eulgem Tel. 06551-965224
25.04.2009	Reining mit Matthias Frisch	Hennef	Nicole Maria Weimar Tel. 0160-8484668
2526.04.2009	Horsemanship II mit Peter Pfister	Leichlingen	M. Tijssens Tel. 0163-4272515
2526.04.2009	Geländereiten – Wir alle sind Gäste der Natur	Linnich	Monica Barb Tel. 02462-906400
2930.04.2009	Kurs mit Alfonso Aguilar Aufbaukurs	Nümbrecht	Petra Roth-Leckebusch Tel. 02293-1335
0102.05.2009	Trail-/Horsemanshipkurs	Hennef	Ninja Kimmel Tel. 0160-7115775
0203.05.2009	Kurs mit Alfonso Aguilar Grundkurs	Nümbrecht	Petra Roth-Leckebusch Tel. 02293-1335

03.05.2009	Hunter under Saddle / Hunt Seat Equitation	Wermelskirchen	Stefanie Bubenzer Tel. 0172-5851288
08.05.2009	Pferdeflüstern für Manager mit Bernd Osterhammel und Heinz Welz	Nümbrecht	Heinz Welz Tel. 02292-800120
10.05.2009	Bodenarbeit / Longieren	Wermelskirchen	Stefanie Bubenzer Tel. 0172-5851288
10.05.2009	Cuttingkurs mit Mirko Nuhn	Friesenhagen	Heike Glück Tel. 0175-5463602
10.05.2009	Trainingstag Trail mit Thomas Borchert	Niederähren	Karen Borchert Tel. 02684-979282
1617.05.2009	Reining & Cow Basic Kurs mit Maik Bartmann	Euskirchen	Dirk Steilen Tel. 0152-27371885
17.05.2009	Sitzschulung mit Video	Mechernich	Andrea Mauel Tel. 0171-4748439
19.05.2009	Nach dem Turnier ist vor dem Turnier Heike Wisser	Niedersayn	Heike Wisser Tel. 02666-1700
2425.05.2009	Balimo – Balance in Motion – Claudia Bryll	Linnich	Monica Barb Tel. 02462-906400
24.05.2009	Western Pleasure Horsemanship	Wermelskirchen	Stefanie Bubenzer Tel. 0172-5851288
29.05.2009	Viertägiger Wanderritt	Berg. Land	Petra Behr Tel. 0172-2004708
30.0502.06.2009	Integrativer Wanderritt	Wuppertal	Silvia Dlouhy-Niehaus Tel. 0162-9096605
0507.06.2009	Grundkurs mit Heinz Welz Freiarbeit im Roundpen	Waldbröl	Heinz Welz Tel. 02292-800120
0607.06.2009	Centered Riding Kurs Grundlagen	Wuppertal	Silvia Dlouhy-Niehaus Tel. 0162-9096605
06.06.2009	Kombikurs Horsemanship Ind. Westerntraining mit Thomas Borchert	Niederähren	Karen Borchert Tel. 02684-979282
06.06.2009	Trainingstag Westernreiten mit Thomas Borchert	Niederähren	Karen Borchert Tel. 02684-979282

1314.06.2009	Lebensbalance – Frau und Pferd	Linnich	Monica Barb Tel. 0175-1696093
1921.06.2009	Fit durch kluge Bewegung Feldenkrais Kurs mit Dierk Wichmann	Nümbrecht	Petra Roth-Leckebusch Tel. 02293-1335
2021.06.2009	Trailreitkurs mit Peter Pfister	Leichlingen	M. Tijssens Tel. 0163-4272525
21.06.2009	Hosemanship & Individuell mit Thomas Borchert	Friesenhagen	Heike Glück 0175-5463602
2728.06.2009	Integratives Eltern-Kind- Wochenende	Wuppertal	Silvia Dlouhy-Niehaus Tel. 0162-9096605
0405.07.2009	The Gentle Touch Einführungskurs	Linnich	Monica Barb Tel. 0175-1696093
05.07.2009	Kombikurs Western Pleasure Ind. Westerntraining mit Thomas Borchert	e Niederähren	Karen Borchert Tel. 02684-797282
0610.07.2009	Integrative Kinder- Abenteuer-Reitfreizeit	Wuppertal	Silvia Dlouhy-Niehaus Tel. 0162-9096605
1112.07.2009	Horsemanshiptraining im Roundpen	Linnich	Monica Barb Tel. 0175-1696093
1317.07.2009	Integratives Ferienlager mit 2-Tagesritt für Kinder & Jugendliche	Hennef	Ninja Kimmel Tel. 0160-7115775
1619.07.2009	Kurs mit Mark Rashid	Nümbrecht	Petra Roth-Leckebusch Tel. 02293-1335
1819.07.2009	Centered Riding Kurs Grundlagen	Wuppertal	Silvia Dlouhy-Niehaus Tel. 0162-9096605
1819.07.2009	Pleasure, Trail & Horsemaship mit Thomas Borchert	Friesenhagen	Heike Glück Tel. 0175-5463602
27.07.2009	Ferienlager mit 2-Tagesritt für Kinder & Jugendliche	Hennef	Ninja Kimmel Tel. 0160-7115775
0102.08.2009	Umstellung auf Bit	Nümbrecht	Linda Leckebusch Tel. 02293-1335
0105.08.2009	Jugendcamp	Niedersayn	Heike Wisser Tel. 02666-1700

0307.08.2009	Youth Camp	Nümbrecht	Trainingsstall Leckebusch Tel. 02293-1335
0407.08.2009	Westernreitkurs für Kinder & Jugendliche	Hennef	Ninja Kimmel Tel. 0160-7115775
0809.08.2009	Gelände-Sicherheits- training	Linnich	Monica Barb Tel. 0175-1696093
1114.08.2009	Ferienlager mit 2-Tagersritt für Kinder & Jugendliche	Hennef	Ninja Kimmel Tel. 0160-7115775
2123.08.2009	Aufbaukurs mit Heinz Welz	Aachen	Anje Rosenbaum Tel. 02407-2230
30.08.2009	Trainingstag Trail mit Thomas Borchert	Niederähren	Karen Borchert Tel. 02684-979282
0406.09.2009	Pferde gekonnt führen Aufbaukurs mit Heinz Welz	Prüm	Yvette Eulgem Tel. 06551-965224
0506.09.2009	Western-Horsemanship Reitkurs	Linnich	Monica Barb Tel. 0175-16906093
1213.09.2009	Eltern-Kind-Wochenende	Wuppertal	Silvia Dlouhy-Niehaus Tel. 0162-9096605
1820.09.2009	Feldenkrais und Reiten mit Dierk Wichmann und Petra Roth-Leckebusch	Nümbrecht	Petra Roth-Leckebusch Tel. 02293-1335
20.09.2009	Kombikurs Horsemanship Ind. Westerntraining mit Thomas Borchert	Niederähren	Karen Borchert Tel. 02684-979282
2527.09.2009	Pferdeflüstern für Manager mit Heinz Welz	Nümbrecht	Sabine Welz Tel. 02292-800120
2627.09.2009	Zirkuslektionen mit Peter Pfister	Leichlingen	M. Tijjsens Tel. 0163-4272515
0304.10.2009	Individuelles Westerntraining mit Thomas Borchert	Friesenhagen	Heike Glück Tel., 0175-5463602
04.10.2009	Tagesritt	Die Leucht	Petra Behr Tel. 0172-2004708
1216.10.2009	Youth-Camp Herbst	Nümbrecht	Petra Roth-Leckebusch Tel. 02293-1335

01.11.2009	Glühweinritt	Mechernich	Andrea Mauel Tel. 0171-4748439
08.11.2009	Tagesritt	Unterbacher See	Petra Behr Tel. 0172-2004708
1415.11.2009	The Gentle Touch Bodenarbeit & Reiten	Recklinghausen	Marina Perner Tel. 02361-84524
2829.11.2009	The Gentle Touch Einführung ins Bodentraini	Linnich ng	Monica Barb Tel. 0175-1696093